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Kaymakamlık yıllarımızda ülke-
mizde büyük bir kalkınma heye-
canı ve isteği vardı. 1961 Anaya-

sası sonrası kurulan Devlet Planlama 
Teşkilatı bunun odak noktasıydı.

“Toplum Kalkınması” kavramı tüm 
idari birim ve idarecilerde büyük 
yer etmişti.

1970’li yıllarda İçişleri Bakanlığında 
bu doğrultuda çalışmalar yapıyordu. 
Her kaymakam ve Vali’nin en büyük 
isteği; hizmet ettiği yere daha çok 
okul ve derslik yapmak, yol-su ve 
elektriğe insanları kavuşturmaktı.

Bu altyapı hizmetleri dışında bulun-
duğumuz yerin ekonomik ve sosyal 
kalkınması için hangi projeleri yaşa-
ma geçirebilmenin arayışı içindeydik.

Bunun için hizmet yerimizi çok iyi 
etüt eder, tüm olanakları ele alarak 
projeler üretirdik.

Bu projelerin yaşama geçirilmesi 
için kaynak yaratma yoluna koyu-
lurduk; projelerimizin her biri evla-
dımız gibi sahiplendiğimiz şeylerdi.

Mahallinde gerçekleştirebilecek-
lerimizi yapmaya çalışırdık. Hayır 
sahiplerini bulurduk. Dernek kurar 
veya var olanları canlandırırdık, köy-
lülerden yardım toplardık.

Büyük projeler için üst makamlara baş-
vururduk; az-çok sonuçlar da alırdık.

Burada bir anıma değinmeden ge-
çemeyeceğim. 1970’li yıllarda İçiş-
leri Bakanlığımız da sözünü ettiğim 
doğrultuda daha önce belirttiğim 
gibi çalışmalar yapıyordu.

İl Mahalli İdareler Planlaması (İLMİP) 
adı altında bir çalışma başlatılmıştı. Bu 
konuda hiçbir bilgi kaynağına başvur-
madan aklımda kalanları yazıyorum.

1970-1973 yıllarında Çerkeş ilçesi 
kaymakamı iken sözünü ettiğim ça-
lışma çerçevesinde yürütülen top-
lantıların bazılarına Ankara’ya yakın 
ilçe kaymakamı olarak katılmıştım. 
O yıllarda ayrıca il özel idaresi mev-
zuatının yeniden ele alındığı toplan-
tılarda da bulunmuştum.

Bu toplantılardan birinde şöyle bir 
proje önerisi yaptığımı hatırlıyorum. 
Var olan (572) ilçenin her birine bi-
rer çok amaçlı “Eğitim, Kültür ve Sa-
nat” merkezi olarak hizmet görecek 
bina yapalım.

O yıllarda bizler bu (572) ilçenin 
hepsini ezbere bilirdik; hangi ile 
bağlılar ve atama yönetmeliğimize 
göre sınıflarının ne olduğu hususları 
başta olmak üzere…

Bu binaların; çok amaçlı büyükçe 
bir salonu, fizik-kimya laboratuar-
ları, sportif ve sanatsal çalışmaların 
yapılacağı bölümleri başta olmak 
üzere daha başkaca düşünülecek 
bölümleri olacaktı.

Daha önemlisi tüm bu işler giderleri 
genel veya özel bütçeden karşılana-
cak eğiticiler görevlendirilecekti.

Ufacık ilçelerimiz halkı ve yöneti-
cilerimizin hayal edemeyecekleri 
yapılar dile getiriyordum. İlçenin 
gençleri, hevesli ve yetenekli in-
sanları buralarda eğitime, kültüre 
ve sanata dair her türlü çalışmayı 
sürekli olarak yapıp, çağdaş insan 
olma şansını yakalayacaklardı.

Bu noktada akla halk eğitim eliyle 
yapılan yapılar gelebilir. Doğru; ama 
bunların plan, proje ve işlevselliğinin 

düşündüğüm projeyi karşılayamadığı-
nı ve halen çoğu ilçemizde bu tesisle-
rin bulunmadığını belirtmek gerekir.

Önerdiğim projeyi; il özel idareleri, 
belediyeler ve genel bütçeden yap-
mak mümkündü.

Zaman içinde il ve ilçe sayısı çok art-
tı şu an itibariyle (81) ilimiz ve (919) 
ilçemiz bulunmaktadır. Özellikle il-
çelerimizin çoğu küçük ve yoksun-
luklarla boğuşuyor.

Sözünü ettiğim projelere çok daha 
güncel boyutlarıyla ihtiyaç olduğuna 
inanıyorum. Ve dahası en büyük ada-
letsizlik olarak kabul ettiğimiz “fırsat 
eşitsizliği” ne bir ölçüde son vermeyi 
sağlayacaktır, bu ve benzeri projeler…

İlçelerimizden, köylerimizden dün-
ya çapında “Kimya Nobel ödülü”-
nü alan ne Aziz Sancar’lar, sporda, 
sanatta da ne vatandaşlarımız çıka-
caktır göreceğiz. Yeter ki fırsat tanı-
yıp, kabiliyetlerin ortaya çıkmasına 
ortam ve olanak yaratalım.

Bu bakımdan; il ve ilçelerimizin vali 
ve kaymakamları sürekli, hangi alan-
da olursa olsun, proje üretip bunların 
yaşama geçirilmesini, bıkmadan tam 
bir ihtirasla sağlamaya çalışmalıdır.

Ülkemiz, böylece illerin ve ilçelerin 
ancak gelişip kalkınmasıyla çağdaş 
ve gelişmiş ülke konumuna gelir, 
aksi halde elimizdeki beyinlerin bir 
kısmını kaçırır, var olan yetenekleri-
mizin çoğunu da kaybeder gideriz.

Her konuda olduğu gibi bu konuda 
da Mülki İdare amirlerimizin; istek, 
irade ve idareleri kaçınılmazdır.

“Tatbik eden, icra eden, karar ve-
renden daima daha güçlüdür.”

En derin saygılarımla…

Halil NİMETOĞLU (E. Vali)
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